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A tudomány nem áll meg ■ | zenekara szombat esténként ját 
szik egy fél érát a WLWL áUo- 
máson. Tarkinyi József teno- 

H.T. | lista. Makula testvérek cigány­
zene kara kíséretével minden csü 

*t“d- ^ »U0Tiai jóxaetBé 0*1 An I törtök este szerepel ugyancsak
; •fentet*emutett whn *aMai 

Pa. Novait Antal Kenyéri Vas vm !son-

Magyartárgya angol könyvek 
teijesztése

M CEJTTÉtT ÍVHATÓ

4uffitfl
Rotlch Aranka (Erdély) 

Apátia) vájScraatoa Pa. Grá)MAGASZTOS CÉLT TŰZÖTT KI A WINNIPEGI MAGYAR 
SZABAD COLLEG1UM Bárahn Fékér ve.

Kiss O. András Váefclanjtalu HA Winnipeg! Magyar Szabad képezi, tudását, ismereteit ál- 
Cdüegium április 22 .-én tartót landóan bővíti 
ta megnyitó előadását, melyet A történelem bebizonyította.

, . ,. . . hogy azok a népek haladtak előnem nagyszámú, de annál lel- £ me,vek n,m meg ortda Bél. *. .ej. Hegrdü. ZnSíU. Gáthy Tibor tenoristát. Ro-

A V M =,. SSSSSSP— = ^
társalgójában gyűltek össze s rapitották Ismereteiket. A mai tómén P» Pederi András cieveisnd o 
magyarok, akiket az Igazgató-! világban pedig hatványozva bl- R*ic,r Vilmos Ervin muraié Pa. Sa 
tanács tagjai fogadtak. István- zonyosodlk be az. hogy csak az lamon RM z,,‘ vm stomv
ÓT Zottánné, az igazgatóUnács tudja helyét megállni a létért va ^ ‘ÜT^Ü*.
Jelenleg egyetlen hölgy tagja ló küzdelemben, aki tanul, isme Nagykorosok y«-h«u r» sivák 
felkérésére. Dr. Szent-Iványi rétéit bővíti, mások tudását el- Imre Szalu Abeoj Troaa vm. Johné 
Domokos alkomul megkezdte sajátítja. A külföldön le telepe- P* Schwarti H. Phiideipbu v 
érdekes előadását melyben fo- dett magyar csoportok közül is 8ldee,er tatTfa A*‘Un Tóth n°“ 
kosatosan vitte vissza a haliga- csak azok haladtak előre, ame- 
tóságot a történelem fontosabb lyek képzett és tanult vezetőket 
eseményein keresztül a legró- neveltek ki. 
gibb időkig, amikor az ember a Tudásunk bővítését elsősor- 
müveltség legalsó fokán állott. bán Jó könyvek és iskolák révén

érhetjük el. De ha az ember 
egyezer már kikerült az Iskola 
padjaiból, annak nem kell azt 
Jelenteni, hogy a tanulás befe­
jeződött . A tudomány nem áll 
meg, hanem állandóan fejlődik.
Amit tíz évvel ezelőtt tanultunk

Évezredekkel ezelőtt hosszú 
korszakokat töltött be a népek 
vándorlása, ha valamely terüle 
ten megélhetésük az éghajlat 
mostobasága vagy a halászati

Hogy ez mennyire Így van. 
mutatja az a számtalan levél, 
melyekben honfitársatok érdek 
lödnek az angol és francia nyel 
ven megírt, magyartárgyu köny 
vek iránt, melyek feladata aa 

s vadászati lehetőségek megfő- volna, hogy az idegenbe aza- 
gyatkozása miatt nehézségek-I kadt magyarok utódaival meg 
be ütközött. Ujhelyeket, terű- ismertesse Magyarországot. A
leteket kerestek s gyakran vé- 8ok b*érke,*u kérésnek aka­

runk eleget tenni, amikor az 
eddig megjelent angolnyehrü 

3 könyvek Jegyzékét alább közöl­
jük . Felkérjük egyben nemcsak 
azokat, akik ezen könyvek 1- 
ránt már érdeklődtek, hanem e- 
gész Kanada magyarságát, has­
sanak oda, hogy az angolul be­
szélő fiatal nemzedék ezeket 
a könyveket megismerje.

Montreal Que.
kesébb közönség hallgatott vé-

HARTMANS Stationery Stora 
Lfl Bt. Lawraaee Blvd. hallhatjuk a WOW állomásról. 

Rzt már a nyugaton lakók is 
hallhatják, az állomás leadó e- 
reje megfelelő. Kár, hogy a 
Central Time szerint délután

«yek — Jóst ás Kfajegyaói ügyekhea
rés harcok árán találták meg 
ezeket vagy elpusztultak 
nagy küzdelemben. Midőn ké­
sőbb az egyes népek államala­
kulatokat hoztak létre ezen ál­
lamok ütköztek össze sokszor a 
létért való küzdelemben. A Kö­
zépkorban a spanyol királyné 
nemcsak aranykeresés, hanem 
a spanyol nép elszaporodott fe­
leslegének gazdag területekre 
való telepítésének céljából bo- 
csájtott hajókat Kolumbusz ren 
delketésére s bekövetkezett si­
ker után évszázadokra volt biz­
tosítva Spanyolország Jóléte.

fél 4-t61 4-lg vannak a “levegő­
ben”, lévén a nappali felvétel 
rossz, amit a legerősebb gép is 
csak lármásan fog. Stolz Imre 
minden szerda este és vasárnap 
délután magyar műsort ad a 
Trenton N.J. WOAX állom á-

ALEX A. KELEN 
14M City Hall A ve.

Csörötnök. Bajnecs Márta Lendva-ás
hooaxufalu Bethlenem Pa. Nobel Zslg

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario Bt. Kast.

r*« Johnstown Pa. Flelahman Lajos 
New York. N. T.
ia mind*tokai, akik az alább kötőit 
elhunytakat, azok hozzátartozóit a- 
vagy örököseit Ismerték:

BéU Bellin Ferenc meghalt ISIT 
Latrobe Pa-ban, özvegye ée leányai 
Mária ée Hanna kerestetnek. Dombi 
Ferenc Borzavart Illetőségű legutol­
só elme Kon essen Pa. Faragó Ml- 
hályné. Gombsa állítólag Johnstown 
Pa.-bán elhunyt. Akik u 1928 29 év­
ben elhalt Prosti bor községi Illetőié 

KI 061
Kiüss József meghalt 1918taa. Konya 
János sajósenyet illetőségű, utolsó cl 
me Duguesne Pa. Az elhunyt Klemen. 
András fivére Klemene Mihály lakott 
Canton O-ben Hargitán vagy Hargi­
ta Mária volt püspökhstvanl Illetősé­
gű meghalt Philadelphia Pa.bán akik 
elhalálozásáról tudomással bírnak. 
Pálinkás Mihály meghalt Midland Pa 
Akik Stophanovlch Bujda elhalálozá­
sáról tudomással bírnak. Takács Tű­
kor ánJos meghalt a Coal Valley kór 
bálban Montgomery W. Va.

són.
Toronto Ont. Az előadás vezérfonala az volt

hogy az ember nem lett volna 
képes győzedelmeskedni az ős­
kori viszonyok, az őskort állat- 
szörnyek felett ha agya nem 
lett volna fejlettebb szókénál. 
Amíg a félelmetes, az embernél 
htisz-husronötszőr nagyobb ál- 

VKRAINIAN BOOKSELLERS látóéi ások elpusztultak,
1M Queea Bt. West.

Könyvek, folyóiratok.

%\f T
Lapunkhoz beérkező számtalan le 

rétre, melyekben úgy honfitársaink, 
mint az angolok érdeklődnek 
tárgyú, de angol és francia nyelven 
Irt könyvek Iránt, szeretnénk váli- 
szolnl. amikor zz alábbi műveket fel­
soroljuk . Eseknek mindegyike tudo­
mányos értékű mű. melyek tárgyila­
gosan foglalják össse mindazt, amit 
Idegen nyelvű barátaink , Magyaror­
szágról tudni akarnak. A könyvek el­
met után közöljük a kiadási évet. a 
kiadó nevét és a könyv árát.

1. Időszaki kiadványok.
1. Nouvelle Revue de Hongrl’ 

(George Ottllk). í. Magyar Művénél 
Hungárián Art (havi folyóirat) 1. Rés 
ponsiblllty tor the Wlar (quartirly re- 
vlew. red. Prof. Horváth) 4. South 
Eastern Affalrs (quarterly revtew red 
Prof. Horváth Magyar Külügyi Társa 
aág 1 P 10 évre.

magyaruCOLUMBIA MUSIC CO.

DKönyvek, folyóiratok, újságok. 
Író ée papíráruk. 0az ma már módosult Igazság le­

het. Ezért az U.n. szabad ly- zű Frledl Jánost Ismerték. 
eltűnők, amelyek az Iskolai ta­
nulmányok befejezése utáni to­
vábbképzésre adnak módot, kü­
lönös jelentőséggel bírnak.

A külföldre szakadt magya­
rok szempontjából kétszeresen 
fontos, hogy tudásukat gyara­
pítsák, látókörüket szélesítsék,

Az újabb korban a nagy né­
pek — Anglia, Franciaország. 
Németország, Itália gyarmato­
kat szereztek s népfeleslegü­
ket odatelepitették, egyszeriben 
Juttatván jobb viszonyok közé 
úgy az uj telepeseket, mint az 
anyaországot. Úgy a régi, mint 
az uj Korban azonban sohasem 
találunk példát arra, hogy a te­
lepülők átvették volna a meghó 
ditott területek kultúráját, ha­
nem a Bajájukat igyekeztek fen 
tartani s terjeszteni. Még* az 
osztrák császárság is, midőn túl 
népesedett nyugati területeiről 
a 150 éves török hódoltság után 
Magyarország elpusztított, el­
néptelenedett déli termékeny ró 
náira hozta a németséget, ezek 
részére német iskolákat állított 
amelyek a magyarság szinte túl 
zásba vitt nemzetiségi türelmes 
Bégének bizonyítékaként még 
mai napig is fennállanak.

Maz em­
ber megmaradt és agyát állan­
dóan foglalkoztatva újabb és 
újabb Ismeretekkel gyarapítot­
ta tudását. De még így is sok 
ezer és tízezer év ment el, mi­
előtt az ember nagyobb előre­
haladást tett volna. A nagy fel­
lendülés, az ember felemelkedé 
se csak az Írás és olvasás elter­
jedésével kezdődött meg, de az­
óta az ember sokkal nagyobb 
haladást tett meg, mint az az­
előtti hosszú évezeredek során.

Á
NKönyve*, folyóiratok, újságot, 

író ás papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE 
ISI Quoea Bt. West

Y
FORRADALMASÍTANI fogja 

a repülést az az újfajta szárny- 
nélküli repülőgép, mellyel most 
kísérleteznek az Egyesült Álla­
mokban . A gép mindkét oldalán 
két-két lapátkerék nagy sebes­
séggel forog, mialatt a kerék la 
pótjai éles szögben metszik a le 
vegőt. A gép nemcsak függőle­
gesen tud fel és leszállnt, de 
mozdulatlanul is tud maradni a 
levegőben.

UNITED CIGAR STORES
8104 Dundss Street 

Mindenféle pipa- ée cigarottadohár 
ayok. Újságok, folyóiratok stl

mert a messze idegen Ismeret­
len és szokatlan körülményei 
közt sokkal nehezebb harcot 
kell viraiok a sikeres előrehala­
dás érdekében. A külföldi ma­
gyarság a különféle fajok, nem­
zetek. előtörésében csak akkor 
fogja sikerrel megállni a helyét 
ha tevékenységét, munkáját a 
tudás, a mások által már le­
szűrt tapasztalatok tanulságai­
ra építi. A tudás kincseinek meg 
szerzerzésének lehetővé tétele a 
kanadai magyarság számára a 
Winnipeg! Magyar Collegium 
célja.

k

Mamikon, Ont. í. Könyvek: 1 Apponyl and others 
Justlce fór Hungary, London IMS 
Longman'a 11 shilling. 1. Andrásay- 
The development of Hungárián Cona- 
tltuttonal Liberty. London 1908 Hígon 
Power. 3. Buday: Dlsmembered Hun 
gary, Ixvndon 1938 Rtchardi Press Co 
6 ehllllng. 4. Bandhol*: An undlplo- 
matic Dtary. New York Columbia Uul 
veralty Press 1933 13.60. 5. Cornlsh: 
The rellgloua mlnorlUes in Tnanayl- 
vanla London 1936 Rlchardi Press 5 
ah. 6. Danit: La Hongrte de demaln: 
Parts 1933 Delpench 26 frank. 7 Ilo­
náid, Sir Róbert: The Tragedy of 
Trianon, London 1928 Thornton But- 
terworth Ltd. 1 sh 6 p. 8. Durhem, 
Miss Edlth: The crlme of Sarajewo. 
London 1928. í. Eckhardt: A short 
htstory of the Hungárián people, Lón 
dón. 1931 Grant Rlchards 3 ah. 8 p. 
10. Kasa £ Latarovltch: Bolahevlsm 
In Hungary, London 1931 Csant Rt- 
chards 1 font 6 sh. 11. Lechner: 
Hungary condemned to mutlUtlon Bu

Azonban az irás-olvasás egy 
magiban nem elegendő előreh-t 
ladásunk szempontjából. Az 1- 
rás-olvasás csak eszköz, attnely 
lehetővé teszi az ismeretek elsa 
jáUtását. De még az sem elég, 
ha az ember valamilyen iskolát 
elvégez, valamilyen oklevelet 
mgszerez. Az igazán müveit em 
bér az, aki magát folytonosan

ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 844 James Street North. 

■Pénakűldéa — Bevándorlási engedé­
lyek — Ahasal árucikkek-nagyben 4* 
kicsinyben — Ahazal bélyegek. — 

Jogi ás közjegyzői ügyek. RÁDIÓ
TÖBB MINT FELÉRE ESETT 

AZ OROSZ “DUMPING" 
GABONASZALLITAS

Washingtoni jelentés szerint 
az orosz dumping gabona szállt 
tás 60 százalékkal csökkent 
1932-ben. Még 1931-ben 91 mii 
116 bushel búzát szállított kül­
földre a szovjet kormány, 1932- 
ben már csak 19 és félmllió bu­
shel orosz búza került a világ­
piacra. A többi gabonanemüek 
ben is nagy visszaesés volt, de 
legnagyobb a különbség a zab­
nál, melyből 1931-ben 26 és fél­
millió bushelt dobtak külföldre. 
1932-ben azonban még egy és 
negyedmilliót sem tett ki a kü­
lönböző országokba szállított 
zab. Az orosz dumplng-gabona 
szállítása 1930-ban érte el tető­
pontját, amikor közel 200 mil­
lió bushel orosz gabona került 
külföldre az elmúlt évi 41 és ne 
gyed millió bushellel szemben.

Szórványaiét) 
gyár progffamoka 
Mahalek Dezső gordonkamű­
vészt, sajnos csak néhanapján. 
Mahalek Dezsőné gyönyörű é- 
nekeit, Muszti Dénest a híres 
“vfolin”-jával már gyakrabban 
hallhatjuk a CKY állomásról. 
CKY jelenleg 5000 wattos, de 
ha felemelik 50,000 vattosra, 
akkor épp oly tisztán lesz hall­
ható távoli vidékeken, mint 
most a clevelandi WTAM, vagy 
a st-loulsl KMOX állomások. 
Bácskámé Putnik Lulu zongo­
raművésznőt reméljük, hogy Ma 
gyarországból való visszatérte 
után gyakrabban hallgathatjuk 
majd.

Kitchcncr Ont.
•Újságok — Folyóiratok, - - Sri varok, 

pipa *• cigaretta dohány

S. JAROSZ 
334 KJng 8t. West.

-hallhatunk ma
i t. Winnipegen

Sajnos Magyarország nem t't 
dott gyarmatokat szerezni ma­
gának, midőn az óhazában fel­
merült megélhetési nehézségek 
miatt a lakosság egy része ván 
dorbotot vett kezébe, s még ke­
vésbé volt kedvező helyzetben, 
midőn a trianoni szétdarabolás

TORONTO. Ont.
A húsvéti ünnepi istentiszte­

let keretében keresztelte meg az 
ev. egyház lelkésze Rauchbauer ho harmadik vasárnapjára fog 
János és neje leánykáját Ilona, j e8nl'
Mária névre. Keresztszülők vol 
lak: Rauchbauer József és neje 
szül. Jager Mária New York. A 
keresztszülők távollétében a kis 
gyermeket Titusz Józsefné to­
rontói lakos tartotta keresztvíz 
alá. Növekedjék a kisgyermek 
Isten előtti kedvességben szülei 
és embertársai örömére.

hoz. Fkther Pucbniak önként
ajánlkozott havonként egy mi­
se megtartására, mely mindenWinnipeg, Mán.

GEORGE SZABÓ
103 Mclotyro Bldg. 414 Main Street. 
Póniköldée — Hajójegyek — Beván­
dorlási engedélyek — Klegnsdneágok 
Elóflseténeket felvess és ssámonklnt 

Árusítja a "Kanadai Magyar Újságot"

Himer Ferenc.
után annyi tízezren indultak uj 
hazát keresni S erkölcsi támoga ' dapeet, Pfeifer Ferdlnánd 2 P 80 f. 
táson kivül nem kisérhette a ki 12 A geographicai, economic

and soclal survey of Hungary, Buda­
pest 1919, Kilián Test. 4. 13. Teleki:

FELHÍVOM
vándorlókat anyagi segítséggel, 
nem volt módjában ezek részé-

azokat, akik KREK1TY MARK- 
nak Hamilton közelében tör­
tént halálos balesetének szem­
tanul volt, hogy jelentkezzenek 
személyesen vagy Írásban a 
montreal m. kir. főkonzulátus­
nál.

SATURN IMPORTING CO. 
Hlgglns A ve. a CPR asállodávri 

elemben kSael a Main Stroetiiee. 
KOI- 4a belföldi újságok, folyóiratok.

■ The evolutlon of Hungary and lts 
re Iskolákat létesíteni s az éves piacé In European hlstory, MacMMau 
redes magyar kultúra támoga- 1923 New York London 15 sh. n. 
tását biztosítani részükre, ami Hungary yesterday and today. Grant

Rlchards, London 1932.Nemrégiben Mihályi! Istvánt 
hallgatták a hamltonl CKOC ál 
lomáson át 63-on a Keletkana-

a kényszerű eredményre:
vezetett, hogy a külföldön lete- *k ?.buTk !' Térképmű,emé- 
. , ’, . , nyék. Légrády: Justlce tor Hungary,
lepedettek környezetükhöz al-1 Budapest 1930 Pesti Hírlap. Edvi ii- 
kalmazkodva nyelvben 8 SZOká- léa A Haláss: Hungary botora and 
sokban idegenekké lettek, de after the war In economlc atatlstlcal

maps. Budapest 1928, Grill IS. 6 Ha- 
i láss Daa neue Mltteleuropa In wlrt- 
| achaftllchen Karién, 

lekben még évtizedek múltán is New Central Europe 
töretlen magyarok maradtak. (Mips. R. Hobiing 32 márka.

arraeMOLNÁR GYULA
700 Main St. — “Home Cafc" Étterem 
ás Bllllárd, a magyarok találkozó he­
lye. — Ahazal áruk. dohány. Hlrdo- 

táeeket le felveea.

Rauchbauer János és neje az 
urvacsorakészletre $5, míg az 
egyháznak egy gyűjtő kazettát 
adományozott fogadják szere­
tetteljes adományaikért az egy­
ház hálás köszönetét.

Továbbá felkérem az alant 
felsoroltakat, hogy saját érde­
kükben a jelenlegi elmüket az 
alulírott főkonzulással mielőbb 
közöljék.

Holló Jánosné Törökszent- 
mlklós Hamllton. Nagy József­
né Nyirtura Hamllton. Strifler 
József, Gyula, Hamllton Schmid 
ka István Budapest Hamllton. 
Lőrinc Ferenc Sátoraljaújhely, 
Wlndsor. Györki Józsefné Szék 
szárd, Dutton, Izsák István Szék 
szárd, Burford, Nemes Antal De 
mecser. Dudás Imre Boldogkő- 
ujfalu Oshawa. Bakos Elemér 
Jenő Egercsehl Montreal. Vou- 
ra Ferenc Ssentgotthard Toron 
tó. Demeter Miklós Edelény.

18 20
Montreáli m. klr. főkonzulátus 

909 Castle Bldg.
MONTREAL, Que.

dában lakó honfitársaink, mert 
ugyan rovatvezetőnk 13 lámpás 
legújabb géppel próbálta venni 
HamUtont, még sem sikerült 
Winnipegig elhozni a hullámo­
kat . Ha Hamllton 1000 watt he 
lyett legalább 10.000 wattos vol 
na, úgy bizonyára körbe ültük 
volna a rádiót és sokan hallgat­
tuk volna a Winnipegről elsza­
kadt zongorista Mihályt! játé-

szinte a magyarság őserejének 
tanuságtételeként szívben, lé- Berltn, 1928. 

In economlcMelvilié Sask. 326 ÉVES TÉRKÉPET 
TALÁLTAK

A Heidelbergi egyetem könyv 
tárában megtalálták azt a tér­
képet, melyet Gusztáv Adolf, a 
hős svéd király használt a har­
mincéves háború idején, mikor 
győzelmes hadjáratai során ki­
szabadította a magyar gályara­
bokat Is. A térkép Amsterdam­
ban készült 160Í-ben s Gerard 
Mercator müve. Kivéve Német­
ország térképét, az “Atlas” tel­
jesen jó állapotban van. Piros 
ceruzával van megjelölve rajta 
minden hely, ahol hosszú hadjá 
rátában a dicsőséges király meg 
fordult.

Minden pénteken megveheti n "Kene­
tül Magyar Újság" legfrissebb 

példányát

SÍPOS GYÖRGY 
• Market-te) etemben.

A torontói magyar Ag. Hitv. 
Evang (Lutheránus) Egyház hl 
vatalos megalakítása szép ün­
nepség keretében április 30-án 
délután két órakor folyt le a Fin 
nlsh Lutheron Church templom 
helyiségében 197 Elm St. alatt.

Vezetőség

Búza kilátások a jóvö évre
20%-os emelkedés összehason­
lítva az 1932-es termésév átvi­
telével .

A római nemzetközi gabona 
Iroda megállapításai 
1933 augusztus 1-ével a világ 
buzafeleslege illetve átvitele a 
következő termésévre 650 mil­
lió bushel. Múlt évben a búza 
átvitel 565 millió bushel volt.

kát. szerintStockholm Sask. Az Egyesült Államokban majd 
mindennap játszik SzigetJ^ Jó­
zsef cigányzenekara New York­
ban, WFAB állomás közvetítésé 
vei. Nyáray Károly és Kóbor I- 
rén énekelnek ugyanazon az ál 
lomáson. Bencze Károly cigány 
zenekara, Thury Ilona és Nagy 
Lajos tenorista a 1010 Ke. WHN 
állomáson hangversenyezik min 
den kedd, péntek és vasárnap 
este. Kun Ágnes zongoramű­
vésznő a WMCA és WINS állo­
másokon játszik. Dr. Horváth 
Gyula zeneszerző és zongorámü 
vész a “Sálon Ensemble” zene­
karával minden kedd délután a 
WPCH állomásokon hangverse­
nyez. Körmendy Árpád opera­
énekes szintén minden kedden, 
délután és és minden vasárnap 
délelőtt ugyancsak a WPCH ál­
lomáson Dr. Horváth Gyula 
programja keretében énekel. 
Kurtagh Imre zongoraművész s

Magyar pártold a magyart. 
Friss gyümölcs — hűsítő Italok — 
Magyar dgarettadoháoy ót hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

Az elmúlt napokban történt 
búzaár emelkedés az inflációs
hírek eredménye, amelyek ha­
tározott formát öltenek máris 
az Egyesült Állmokban és elő-

WARRENSVILLE, Alta.
A warrensviUei magyar róni. 

kathollkusok egyházi énekkart Welland. 
szerveztek, mellyel már Is nagy 
sikert értek el. Izsók Károly 
karnagy szakszerű vezetése a- 
latt álló énekkar tagjai nagy 
buzgóhággal jártak a próbákra 
sokszor tlzmérföldes távolság­
ról Is, melynek eredménye volt 
az énekkar szépen sikerült sze­
replése a húsvéti ünnepek a- 
Jatt. A magyar nyelven előa­
dott Passió, Szent mise és a 
Szózat elénekléeével megnyer­
ték ag ájtatos hívek tetszését.
Warrensviliétől 26 mérföldre la 
kó S. Pucbniak plébános végez 
te a húsvéti gyóntatást ée a te­
lep magyarjai közül mintegy
25-en Járultak a szentáldozás- i cwcs Imre CsörfltnSk Valamelyik té

A felesleg tehát oly óriásL ami 
egyebekben a világ kiviteli £zük ^láthatólag Hasada is fel fogja 
séglete egy rendes évben. 4 ren . . a hogy minél
de* években, mint például Í923l*yor8abban magasabb termény 
volt, az átvitel 300 millió bushel ámk te*JrBWjk örvényben. Ha

az arany értékét a Jelenlegi 22 
dolláros ár helyett 30 dollárban 
állapítják meg unciánként, úgy 
50 százalékos áremelkedés vár­
ható a terményeknél. Tekintet 
tel azonban a rengeteg buzafe- 
leslegre, ez az ár csak akkor ér 
hető el, ha a dollár tiszta a- 
rany értékét lecsőkkentik. E- 
hez fog Járulni még a vetésre 
váró területek csökkentése,: 
Mindhárom terv megvalósítása 
ügyében Bennett miniszterel­
nök Washingtonban tárgyalt.

Lethbridge Alta.
Magyar Otthon SriUlodaI

SZARKA JÓZSEF
szokott lenni. Ez a 18%-oe e- 
melkedés pedig számol a Dunai 
államokban előrelátható gyen­
gébb terméssel, valamint az E- 
gyesült Államokban várható na 
gyón alacsony terméssel.

408 — 4th Ara South 
Pipa 4a elgarettadohány. hüvely óe

papír Is kapható. KlRKCOMHELL:
The Magyar

Muse

felhívás

Felkéretnek mindazok, akik 
as alább közölt elhunytakat, 
vagy azok hozzátartozóit Is­
merték, vagy felvilágosítást ad­
hatnak, sürgősen közöljék a ele 
velandl m. kir. konzulátus pitts 
burghi kiküldöttjével. Cím: 508 
Magee BMg. Pittsburgh, Pa.

Bujdosó Lőrinc ée Flóra.

Edmonton Aha.
Triepttóri Iroda — PénakOldÓa — 

Hajójegyek - Be vándorlási Ügyek

LUKACS LAJOS
IMII—Mth St.

A bevetett ’ terület 1931-ben 
5%-kai volt kevesebb a rendes­
nél, 1932-ben azonban az átlag 
területnél 4 millió holddal több 
volt búzával bevetve.

A kanadai buzaát vitel az 
1933-as termésévre 156 millió 
bushelre van megáBapItva. Ez

CIMO ANGOL VER8FORDITA8AIY 
LAPUNK ELŐFIZETŐI

CENT kedvezménye. 
^ áron rendelhetik meg 
Ha “Kanadai Magyar 

g ■■ ■ Újság" kiadóhivatal*.
tói. 379 Hargrava Üt.

HA SIKERT AKAR ELÉRNI, 
AKKOR HIRDESSEN A 
-KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGÁBAN
m Budapest E. Pittsburgh Pa. Doo
m Sz. Gy.<-


